
Čas odeslání 4. 7. 2015 - 18:07:40 

 Jméno oznamovatele  

 E-mail adresa:  

 Telefon  

A Rozpoznávací značka: LN 

B 

Typ hlavního padáku: Sabre 190 

Typ záložního padáku: Whitty plus 170 

Typ nosného postroje s 
obalem: 

RealX 

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

M2 

C Majitel padáku:  

D 

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za 
poslední 3 měsíce: 

35 

Počet seskoků celkem: 105 

Jméno instruktora  
(u kategorie Ž, A,B): 

 

Jméno tandemového 
pasažéra: 

 

- Národnost:  

E 
Datum události: 4.7.2015 

Čas (místní): 15:45 

F 
Místo posledního vzletu:  

Doskoková plocha:  

H 

Počet usmrcených: 0 

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 0 

I Popis události: 

Při volné pádu se pokoušel nacvičoval polohu v seďě . Jelikož byla poloha nestabilní došlo 
k vyklepání výtažného padáčku z kapsy pro uložení, čímž došlo k samovolnému odevření 
hl. padáku, který vzhledem k poloze za volného pádu prolétl poškozenému pod pravou 
rukou, kterou mu zlomil, dále došlo volným koncem hl. padáku k utržení obalového dílce 
pro padák záložní, který se tímto samovolně otevřel. Poškozený posléze odhodil hl padák a 
na záložním padáku přistál na LK ( řídil jednou rukou ). Poškozenému byla poskytnuta 
první pomoc a přivolána záchranná služba ČR, která dopravila zraněného do nemocnice. 
Zraněný byl po celou dobu události při vědomí a komunikoval. 

J 
Popis a rozsah 
poškození: 

Zlomenina pravého femuru. Poškození obalového dílce padákového postroje 

K 
Řídící seskoků (jméno, 
kontakt): 

 

L 
Další osoby, které mohou 
podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 


